
Regione Siciliana
                                           ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE

 COMANDO DEL CORPO FORESTALE DELLA REGIONE SICILIANA

AREA 3 – “GARE E CONTRATTI - SICUREZZA SUL LAVORO”

DETERMINA DIRIGENZIALE n° 861 del 27/04/2018

Per la pubblicazione di un avviso pubblico per la manifestazione d'interesse  per l'affidamento,  attra-
verso procedura negoziata tra almeno cinque Ditte tra quelle che avranno fatto pervenire richiesta di
invito nei tempi e modi previsti dall'avviso,  del servizio di facchinaggio per lo spostamento di circa 60
postazioni lavorative all'interno degli spazi della sede del Comando Corpo Forestale della Regione Sici-
liana, nonché del trasloco di circa 60 postazioni di lavoro,  compresi arredi, macchine d'ufficio, archivi e
contenuti dei magazzini,  dall'attuale sede di Via Nicolò Mineo in Palermo del Servizio 13 – Ispettorato
Ripartimentale delle Foreste di Palermo, alla futura allocazione di Via Ugo La Malfa 87/89 dello stesso
Comune.

IL DIRIGENTE DELL’AREA 3

VISTA. la legge 7 Agosto 1990 n° 241;
VISTA: la L.R. 10/1991 e s.m.i.;
VISTA: la L.R. 15/05/2000 n° 10 e s.m.i.;
VISTA: la L.R. 16/12/2008 n° 19;
VISTO: il D.P.R. 207/2010 “regolamento di attuazione del codice dei contratti;
VISTA: la L.R. 12/2011 sulla disciplina dei contratti pubblici in Sicilia;
VISTO: il  D.L.vo  50  del  18  Aprile  2016  “Attuazione  delle direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti…….”;
VISTA la L.R. n° 19 del 29 dicembre 2017, che autorizza all’esercizio provvisorio del bilancio di

previsione della Regione Siciliana per l'anno 2018;
VISTA la L.R. n° 4/2018, che autorizza all’esercizio provvisorio del bilancio fino al 30/04/2018;
VISTA: la  circolare  del  Dipartimento  Regionale  delle  Infrastrutture  e  della  Mobilità  –

Dipartimento Regionale Tecnico prot. n° 86313 del 4.5.2016;
VISTO: IL  D.Lgs.  56  del  19  Aprile  2017  “  disposizioni  integrative  e  correttive  del  D.  Lgs.  N.

50/2016” circolare recante prime indicazioni applicative;
VISTA: la  circolare  del  Dipartimento  Regionale  delle  Infrastrutture  e  della  Mobilità  –

Dipartimento Regionale Tecnico prot. n° 113312 del 26/05/2017;
VISTO: il D.D.G. n° 2069 del 14/11/2017 con il quale è stato dato l’incarico di dirigente l’Area 3

- Gare e Contratti – Sicurezza sul lavoro del Comando Corpo Forestale della Regione
Siciliana alla Dott.ssa Tiziana Flora Lucchesi; 

VISTO il  D.D.G. n° 1658 del 20 settembre 2017, con il  quale sono stati  attribuiti  i  capitoli  di
entrata e di spesa alle Aree ed ai Servizi del Comando del Corpo Forestale;

VISTA: la nota  n.  149016  del  12/12/2017  con il  quale il  Dirigente  Generale dello scrivente
Comando,  nell'ambito  del  contenimento  della  spesa,  esprime  l'intenzione  del
trasferimento  della  sede  del  Servizio  13,  Ispettorato  Ripartimentale  delle  Foreste  di
Palermo accorpandola a quella del Comando Corpo Forestale della Regione Siciiana;

VISTA: la nota n. 4508 del 16/01/2018 del Servizio 13 Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di
Palermo che trasmette la nota n. 28428 del 30/11/2017 del Dipartimento Regionale
delle Finanze e del Credito – Servizio 8 – Locazioni e Patrimonio Disponibile;

VISTA: la nota n.  12999 del  07/02/2018 con la quale il   Dirigente Generale dello scrivente
Comando conferma la volontà di riunire gli uffici del Servizio 13 e del Comando Corpo
Forestale presso la stessa sede, sita in Via Ugo La Malfa 87/89, in Palermo;



VISTA: la nota n. 25055 del 13/03/2018 con la quale il Servizio 13 ha dato formale disdetta, al
31/12/2018, al contratto di  locazione dei locali occupati, siti in via Nicolò Mineo n. 31;

PRESO ATTO:    che é necessario  procedere con celerità  alla individuazione della Ditta  alla quale
venga affidato il servizio di facchinaggio e il trasloco del plesso d'ufficio di via Mineo;

RITENUTO: di avvalersi,  per l'individuazione dei soggetti economici ai quali affidare i servizi di cui
sopra,  ai sensi degli artt.  36, c. 2  lett. b), e 216 c. 9 del D. Lgs. 50/2016, dell'Istituto
dell'Avviso  pubblico  per  la  manifestazione  di  interesse,   da  pubblicare  sul  sito
istituzionale del Corpo Forestale della Regione Siciliana alla sezione “Bandi di Gara e
Contratti”;

DETERMINA

1. di  pubblicare,  alla  sezione  “Bandi  di  Gara  e  Contratti” del  sito  Istituzionale  del  Corpo
Forestale della Regione Siciliana, ai sensi  degli artt.  36, c. 2  lett. b), e 216 c. 9 del D. Lgs.
50/2016,  avviso pubblico  per  la manifestazione d'interesse  per  l'affidamento,   attraverso
procedura  negoziata  tra  almeno  cinque  Ditte  tra  quelle  che  avranno  fatto  pervenire
richiesta di invito nei tempi e modi previsti  dall'avviso,  del servizio di facchinaggio per lo
spostamento di circa 60 postazioni lavorative all'interno degli spazi della sede del Comando
Corpo Forestale della Regione Siciliana, nonché del trasloco di circa 60 postazioni di lavoro,
compresi arredi, macchine d'ufficio, archivi e contenuti dei magazzini,  dall'attuale sede di
Via  Nicolò Mineo in  Palermo del  Servizio  13  –  Ispettorato  Ripartimentale  delle Foreste  di
Palermo, alla futura allocazione di Via Ugo La Malfa 87/89 dello stesso Comune;

2. le Ditte che manifesteranno interesse saranno invitate a presentare offerta secondo i modelli
predisposti da questa Amministrazione.

                              firmato
   Il Responsabile del procedimento                                                           

(Santo Abruzzo)
firmato

IL DIRIGENTE DELL’AREA 3
(Tiziana F. LUCCHESI)


	Regione Siciliana
	Assessorato Regionale Del Territorio e Dell’Ambiente

